
 

 

           REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                  

    OPĆINA SIRAČ 
               OPĆINSKO VIJEĆE 

______________________________ 
KLASA: 008-01/22-01/2 

URBROJ: 2103-17-01-22-1 

Sirač, 11.03.2022.  
 

Na temelju članka 13. Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 

25/13, 85/15) i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske 

županije«, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21) Općinsko vijeće Općine Sirač na 10. sjednici, 

održanoj 11. ožujka 2022. godine donijelo je  

  

ODLUKU 

o imenovanju službenika za informiranje 

 

Članak 1. 

Lidija Lukaš Dundović, administrativni referent u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Sirač, imenuje se službenom osobom mjerodavnom za rješavanje ostvarivanja prava na pristup 

informacijama (u daljnjem tekstu: službenica za informiranje). 

 

Članak 2.  

             Službenica za informiranje: 

1. obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju tijela javne 

vlasti, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama i ponovne uporabe 

informacija, 

2. unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane u 

službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti, 

3. osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 

Zakonom o pravu na pristup informacijama. 

 

Članak 3.        

 Općina Sirač o ovoj Odluci izvijestit će Povjerenika za informiranje u roku od mjesec dana od 

donošenja iste. 

 

Članak 4. 

Službenica za informiranje vodi upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju 

prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacijama. 

 

Članak 5. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju službenika za 

informiranje (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 13/05) 

 

Članak 6. 

                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se Županijskom 

glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije i na službenim stranicama Općine Sirač.  

 

                       Predsjednik: 

 

               ___________________ 

                         (Branimir Miler, oec.) 


